(p) WILLIS p. 260.

(q) WILLIS h. c. GUNZ *de humor.* p. 221.

(r) M. STICHELLI *de apoplex. des Noues lettres* p. 208.

(s) KESUTATEUS BOERHAAVE. n. 293. & MONROO *de nerv.* p. 365. & LIEUTAUD *physiol.* p. 249.

(t) ROSETTI *in opusce. scientif. e filol.* T. V. p. 278.

(u) Id. *ibid.* E cerebello per nervos in musculos, hinc in cerebellum redeunt, & per plexum chorioideum in cerebrum GAUTIER *obj. de Physique V.* p. 270

(x) OIVA SAMBUCCO, doctrix mulier, scripsit systema philosophicum ejus sensus. ut homo esset arbor, cujus radices in cerebro essent, ex quo succus albilis se per unicum corpus diffunderet L. A. CAPOA *Ragione* T. II. p. 31. PORRO F. GLISSON *de beate* p. 412. 457. W. CHARLETON. G. ENT *op. omni* p. 441. & ad THURSTONUM sicut, G. COUS *in consil. pro ep. epi* p. 85 *de febr. interm.* p. 49 63. 72. R. VIEUSSENS c. 15. J. BOHN p. 114 a lique succum nervinum, nutrire putarunt. T. WILLIS cum succum vim alibilem, non quidem solum, sanguini impertire maluit.

fro (*y*) opinio fuit Et succum nerveum prioris ævi viri, viscidum & glutinis similem huic officio idoneum crediderunt, & respondere experimenta. Vulnerato nempe nervo etiam nutritio ejus artus perit (*z*), qui nervum amisit, totusque lenta tabe confumitur, partesque paralyticæ gracilescunt (*a*). Et similis est a compressa medulla spinali eventus (*b*), aut ipsius cerebri (*c*). Vicissim artus emaciati turgescunt, & quando a scintilla electrica percipiuntur, & motus convulsivus suscitatur.

Ad hæc omnia facilius est ita respondere, ut non admittas. Nutritio equidem lentiori, magisque viscido liquore eget, quem sensus & motus poscunt mobilissimum, adque latera sui canalisi quam minime adhæsurum. Ostendimus etiam, nullas absque nervo in corpore humano partes esse, quæ perinde nutriuntur: aliæ, ubi adsunt, sed exigua copia, nervi, a quibus non speres, vattum hepar, lienem, aut pulmones ali posse. Nervo læso tota integritas artus corrumpitur, motusque, & procul dubio aliquid a firmitate fibræ nunc abiit, quod ipsi nervi præstant. Adnotavit etiam olim BARTHOLINUS (*d*), hanc atrophiam sensum non tollere, neque adeo in eo malo succum nerveum desiderari.

Perire liquorem nobilissimum non subito præbilem, qui vulgo septem horarum quiete eget, ut jacturam prioris diei restauremus, quam primum viam suam ad extremum nervi finem est emensus, non sit probabile: cum in corpore humano utiles humores ut ad fines suos per arterias educti sunt, ita in venas resumantur, vel utique, quando exhalaverunt, in resorbentia valcula.